第 33 回日本末梢神経学会学術集会
33rd Annual Meeting of the Japanese Peripheral Nerve Society

スポンサーシップ趣意書

■会 期：2022 年 9 月 9 日（金）～10 日（土）

■会 場：慶應義塾大学三田キャンパス

■会 長：岡野 栄之（慶應義塾大学医学部生理学教室 教授）

2

第 33 回日本末梢神経学会学術集会 企業協賛のご案内

謹啓 貴社におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

この度、第 33 回日本末梢神経学会学術集会を 2022 年 9 月 9 日(金)～10 日(土)に開催すべく

準備を進めております。

本学術集会のテーマとしては、「末梢神経学の新しい展開：基礎から臨床まで」を掲げさせて頂きました。

内科・外科・整形外科・形成外科・リハビリテーション医学など様々な臨床科の先生方が参加されているだけで

なく、産業医学や基礎医学の研究者を幅広く包含し、世界に末梢神経に関する情報を発信し続けている非常

に伝統ある学会を開催させて頂くこととなり、非常に名誉に感じております。

 海外招請講演としては、カリフォルニア工科大学 (California Institute of Technology)のマリアンヌ・

ブロンナー教授（Professor Marianne Bronner）をお招きし、末梢神経の周囲に必ず寄り添う

Schwann 細胞の起源である Neural Crest(神経堤)についての最前線の研究についてお話し頂きます。また

教育講演 3 題、特別講演 2 題、大会・理事会企画シンポジウムは合計 7 枠を予定させて頂いており、

末梢神経に関する新しい展開を現場で議論を深めるために基礎から臨床まで様々な企画を準備しております。

本学術集会の経費は会員の参加登録費等を以てこれをまかなうのが本来のあり方ではありますが、実際には

これだけでは不十分で、皆様方の御援助に頼らざるを得ないのが実情であります。つきましては、これらの趣旨を

ご理解頂き、ご協力を頂ければ幸甚に存じます。

なお、本学術集会への寄附・共催等の情報について、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の

関係の透明性ガイドライン」に基づき、各企業が公表することに同意いたします。

 末筆ではございますが、貴社の益々のご隆盛をお祈り申しあげます。

謹白

2022 年 2 月吉日

第 33 回日本末梢神経学会学術集会

会長 岡野 栄之

（慶應義塾大学医学部生理学教室 教授）

3

第 33 回日本末梢神経学会学術集会 開催概要

1．会議の名称

和文名：第 33 回日本末梢神経学会学術集会

英文名：The 33rd Annual Meeting of the Japanese Peripheral Nerve Society

２．会長

岡野 栄之（慶應義塾大学医学部生理学教室 教授）

３．会期

2022 年 9 月 9 日（金）～10 日（土）

４．会場

慶應義塾大学三田キャンパス

（〒108-8345 東京都港区三田２丁目１５−４５）

５．主催

第 33 回日本末梢神経学会学術集会

6. 会議開催概要

(1) テーマ

末梢神経学の新しい展開：基礎から臨床まで

(2) プログラム <予定>

    特別講演、教育講演、特別企画、シンポジウムのほか、産業医学講座、厚生労働省セッション、

ランチョンセミナー、一般演題（口演・ポスター）等

(3) 参加予定者数  約400名

4

7．会議日程（予定）

9 月 9 日

（金）
現地会場 展示会場

午前
開会式、特別講演、シンポジウム、学会賞候補セッション、一般演題、症例報告賞候

補セッション
企業展示

書籍展示
昼 ランチョンセミナー

午後 特別講演、シンポジウム、教育講演、産業医学講座、一般演題

9 月 10 日

（土）
現地会場 展示会場

午前 評議員会・総会、海外招請講演、シンポジウム、一般演題

企業展示

書籍展示
昼 ランチョンセミナー

午後 特別講演、厚生労働省セッション、教育講演、シンポジウム、一般演題、閉会式

８. 会期、開場時間、会場、開催形態の変更について
やむを得ない事情により学会会期、開場時間、会場、開催形態を変更することがあります。
この変更を理由として、お申込みを取り消すことはできません。また、学会はこの変更によって生じる
一切の損失に対し責任を負わないものとします。また、天災地変、感染症の予防及び感染症の
患者に対する医療に関する法律に定める新型インフルエンザ等感染症及び新感染症の流行、
その他主催者の責めに帰すことのできない事由により実施要項に影響が生じた場合は、協賛内容
及び金額について相談させていただく場合がございます。

９．事務局

 第 33 回日本末梢神経学会学術集会 主催事務局

 慶應義塾大学医学部生理学教室

  〒103-8276 東京都新宿区信濃町 35

第 33 回日本末梢神経学会学術集会 運営事務局

株式会社コングレ内

  担当：名倉 一則、小賀坂 かおり

  〒103-8276

  東京都中央区日本橋 3-10-5 オンワードパークビルディング

  TEL：03-3510-3701 FAX：03-3510-3702

  E-mail:jpns2022@congre.co.jp

5

共催セミナー 募集要項

１．開催日時・会場 2022 年 9 月 9 日（金）～10 日（土）

 慶應義塾大学三田キャンパス

２．開催形式 第 33 回日本末梢神経学会学術集会との共催

３．セッション形式 ランチョンセミナー

４．共催費用   1,650,000 円(税込み)

 ＊共催費に含まれるもの

 会場使用料、プレゼンテーション発表機材（プロジェクター、スクリーン

 計時回線、レーザーポインター、卓上ライト、PC、その他）

 オペレーター、控室、事務局通信連絡費、プログラム掲載費

 ＊共催費に含まれないもの

 座長・演者に対する謝礼・旅費・飲食費、セミナー参加者への弁当代

 チラシ等印刷費、会場前看板、控室前看板、現地での配信にかかる通信費

５．共催費用振込先 主催者承認後に発行する請求書に、振込先銀行口座等を記載いたします。

 振込手数料は振込者負担とさせていただきます。

６．テーマ・座長・演者 貴社の希望を、別紙「共催セミナー申込書」にご記入ください。

後日、テーマ・座長・演者等を事務局よりご相談させていただきます。

７．運営 受付（資料配布）・アナウンス・進行・照明は全て貴社に担当をお願い

いたします。

 時間の都合上、セミナー会場のレイアウト変更はご遠慮ください。

８．お申込方法 別紙「共催セミナー申込書」に必要事項をご記入のうえ、2022 年

 5 月 20 日(金)までに、下記運営事務局宛に FAX でお申し込みください。

９．情報開示について 本学術集会は、日本製薬工業協会が示す「企業活動と医療機関等の関係

の透明性ガイドライン」に基づき「加盟企業と医療機関及び医療関係者との

関係の透明性に関する指針」 に従い、学会等の会合開催にかかる費用を

「学会名」「共催セミナー名」の通りに、加盟企業のウェブサイト上に公開するこ

とに同意します。

10．お申込み・お問合せ 第 33 回日本末梢神経学会学術集会 運営事務局

株式会社コングレ内  担当：名倉 一則、小賀坂 かおり

〒103-8276

東京都中央区日本橋 3-10-5 オンワードパークビルディング

TEL：03-3510-3701 FAX：03-3510-3702

E-mail:jpns2022@congre.co.jp

6

プログラム広告掲載 募集要項

1. 募集要項一覧

発 行 部 数 1000 部

サ イ ズ B5 版（予定）

予定発行日 2022 年 8 月

なお、主催者にて、広告内容が本学術集会の趣旨に合わないと判断した場合、その申込みをお断りする

場合があります。

2. 作成諸費用明細（媒体作成費・広告収入・依頼社数）

媒体作成費 2,244,000 円（税込み）

広告収入   1,122,000 円（税込み）

依頼社数  8 社予定

3. 申込締切  2022 年 5 月 31 日（火）

4. 広告版下

E-mail または郵送などでデータを 2022 年 6 月 30 日(木)までに、下記運営事務局までお送りください。

5. 支払方法

広告掲載申込書締切後、広告掲載費の請求書を発行いたしますので、請求書到着後 1 ヶ月以内に

指定口座にお振り込みください。

6. お申込み・お問合せ

 第 33 回日本末梢神経学会学術集会 運営事務局

 株式会社コングレ内  担当：名倉 一則、小賀坂 かおり

〒103-8276

東京都中央区日本橋 3-10-5 オンワードパークビルディング

TEL：03-3510-3701 FAX：03-3510-3702

E-mail:jpns2022@congre.co.jp

広告スペース 料金（税込み） 募集枠

表 4（裏表紙 1 頁・カラー） 220,000 円 1 枠

表 2（表紙内側 1 頁・カラー） 220,000 円 1 枠

表 3（裏表紙内側 1 頁･カラー） 220,000 円 1 枠

後付（1 頁･モノクロ） 110,000 円 3 枠

後付（1/2 頁・モノクロ） 66,000 円 2 枠

7

展示会 出展要項

1．開催日程   2022 年 9 月 9 日（金）～10 日（土）

2．開催会場   慶應義塾大学三田キャンパス（予定）

3．募集小間数  4 小間（予定）

4．出展料

1）小間

 基礎小間仕様

1 小間（W1,800 ㎜×D900 ㎜） 165,000 円(税込み)

2）書籍展示 出展料：売上の 10％

・ 会期後に「売上伝票（日別集計表）」のコピーをご提出ください。（手書き不可）

・ ご提出いただきました「売上伝票」を基に、「請求書」を発行・送付いたします。

・ 「請求書」内容をご確認の上、1 か月以内に指定の口座へお振込みください。

なお、振込手数料は貴社負担とさせていただきます。

・ 出展仕様は「テーブル」です。出展場所・テーブルサイズ・本数については、主催者で決定し

ご連絡します。出展社は、この割り当てに対する申し立てはできませんのでご了承ください。

5．お申込方法      所定の申込書に必要事項をご記入の上､お申し込みください｡

6．申込締切        2022 年 5 月 31 日（火）

※申込期限前に募集小間数に達した場合は申し込みを締め切らせていただく

こともありますので､ご了承ください｡

7．出展料のお支払い  申し込み内容について主催者による承認の後､請求書を送付いたします｡

     また、請求書の発送をもちまして申込確認とさせていただきます。

8．取消・保留  出展者は原則として出展を取り消すことはできません｡

また、出展内容が本展示会の趣旨に合わない場合､主催者はその申込を

受け付けかねることがあります｡

9．電源        コンセント 100v 単相､200v 単相､三相の使用等をご希望の場合の費用は

出展者の負担となります｡

※電気使用料金はすべて主催者の負担となります｡

※電源の使用につきましては後日「出展マニュアル」にてお申し込みいただけます｡

・バックパネル：W1,800mm×H2,400mm

・展示台：W1,800mmD900mm×H700mm

・白布＋腰布

・社名版：W900mm×H200mm

・蛍光灯（40W）

8

10．申込小間数 出展申込小間数は 1 小間を単位として小間数に制限は設けません｡

11．小間位置 申込締切後の調整となります。ご了承ください。

  ※小間位置の決定は出展物の種類､小間数等を考慮し､主催者が決定いた

   します｡出展者はこの決定に対する申し立てはできません｡

  ※出展者が主催者の許可なく小間の全部あるいは一部の譲渡や交換を行う

   ことはできません｡

12．変更・中止    主催者は不可抗力、またはやむを得ない事由により､本展示会の開催期間及

  び開催時間の変更､または開催の中止等を行う場合もあります｡

  中止の場合は出展料を返金いたしますが､出展者側でそれまでに要した費用は

  各社の負担となります｡

13．出展物の管理   出展物の管理は各出展者が責任を負うものとし､盗難､紛失、損傷について

は、主催者は補償を含めた一切の責任を負いかねますので､各社にて保険に加

入する等の措置を取ってください｡

 また、出展者の行為により事故が発生した場合は､当該出展者の責任において

解決するものとし､主催者はこれに対し一切の責任を負いません｡

14．搬入・搬出  搬入  会期前日   2022 年 9 月 8 日（木） 午後（時間未定）

  搬出  会期 2 日目 2022 年 9 月 10 日（土） 午後

         （時間未定 プログラム終了後）

   詳細につきましては、後日送付予定の「出展マニュアル」にてお知らせいたします｡

   その際にオプション申し込みも承ります。

15．未承認医療用具の展示

未承認医療用具等を出展する場合は、厚生労働省に必要書類を提出してく

ださい。その際に、添付する主催者からの出展要請書は、開催 3 週間前までに

必要事項を予めご記入の上、展示会事務局にご提出いただければ、内容確認

ののち主催印を捺印し、ご返送いたします。

16．お申込み・お問い合わせ

  第 33 回日本末梢神経学術集会 運営事務局

  株式会社コングレ内  担当：名倉 一則、小賀坂 かおり

  〒103-8276

  東京都中央区日本橋 3-10-5 オンワードパークビルディング

  TEL：03-3510-3701 FAX：03-3510-3702

  E-mail:jpns2022@congre.co.jp

9

お申込み・共通要項

 お申込み方法

お申込書を FAX にて、運営事務局までお送りください。

 透明性ガイドラインに基づく情報公開について

本学会では、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および日本

医療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」の趣旨に賛同し、

ガイドラインに基づく情報公開の実施について承諾いたします。

 ご注意事項

１）お申込みの際は、本趣意書の募集要項内容をご確認ください。

２）お申込みの取消は、主催者が不可抗力と認めた場合以外、原則お受けできません。

但し、本会の開催趣旨にそぐわない申込内容については、催告を要さずお申込みを解除する場合が

あります。

 申し込み料金の取り扱いについて

自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損壊、

行政機関の指示・命令・規制など、主催者の責めによらない事由により、主催者が催事開催を制限・

停止することとした場合、催事に関する申込料金の一部または全部を返金しない場合があります。

 ご請求について

お申込みを受領し、セミナー開催枠、出展場所、広告掲載枠の確定後、請求書を発行いたします。

請求書は、ご担当者へ郵送させていただきますので、請求書に記載の指定口座に期日までにお振込み

ください。振込手数料は貴社負担にてお願いいたします。

 契約の成立

（1）主催者は申込を受領後、審査のうえ、主催者の承認日をもって契約が成立するものとします。

主催者は審査において共催の内容が本学会の趣旨に適さないと判断した場合、

共催をお断わりすることがあります。この場合、申込者に生ずる損害について主催者は一切の

責任を負わないものとします。

（2）申込者は、契約の成立により、本趣意書を遵守する義務が発生します。

 キャンセルポリシー

契約成立後、止むを得ない事情により取り消しをされる場合は、以下の通り規定の取り消し手数料

を申し受けますので、予めご了承ください。

   ・申込後 ～ 各申込締切日まで ：協賛費の 30％

   ・各申込締切日翌日以降 ：協賛費の 100％

10

 天災等、不可抗力による中止について

天災（地震、津波、火災、その他、またそれに伴う交通機関の遅延や停止、付随する災害など）や

新感染症の流行やその他不可抗力の原因により止むを得ず開催を延期または中止することがあります。

中止となる場合も、費用のお取り扱いについては、上記のキャンセルポリシーが適用されますので、予めご

了承ください。なお、延期・中止に伴い、共催費以外でかかった申込者側の経費に関しては、主催者は

補償の責を負いません。

または、中止となる場合、費用のお取り扱いについては、共催者間で協議の上、決定いたします。

 開催形態の変更について

新型コロナウイルス感染症の拡大等昨今の社会情勢を鑑み、完全 WEB 開催または現地開催と

WEB 開催の併用開催（ハイブリッド開催）となる可能性がございます。その場合、主催者決定の

変更後の開催形態にて協賛していただきます。貴社の都合で辞退される場合は、上記のキャンセル

ポリシーが適用されますので、予めご了承ください。

※想定される開催形態変更後の開催形態

（１）Zoom 等ウェブ会議システムによるライブ配信

（２）オンデマンド方式の動画配信

 お振込先口座

 発行する請求書に記載いたします。

 お問い合わせ先

第 33 回日本末梢神経学術集会 運営事務局

株式会社コングレ内  担当：名倉 一則、小賀坂 かおり

〒103-8276

東京都中央区日本橋 3-10-5 オンワードパークビルディング

TEL：03-3510-3701 FAX：03-3510-3702

E-mail:jpns2022@congre.co.jp

第 33 回日本末梢神経学会学術集会運営事務局（㈱コングレ内）宛

（FAX：03-3510-3702）

 (E-Mail：jpns2022@congre.co.jp)

第 33 回日本末梢神経学会学術集会

『共催セミナー申込書（1/2）』

        年   月   日

貴 社 名

住 所

〒

申込責任者
役 職

氏 名

実務担当者

氏 名

部 署

Ｔｅｌ

Ｆａｘ

E-mail

ご希望
□ランチョンセミナー

□その他ご希望がある場合は以下にご記載ください。

締切 2022 年 5 月 20 日(金)

ご希望のセッションに☑をご記入ください。

第 33 回日本末梢神経学会学術集会運営事務局（㈱コングレ内）宛

（FAX： 03-3510-3702）

(E-Mail：jpns2022@congre.co.jp)

第 33 回日本末梢神経学会学術集会
『共催セミナー申込書（2/2）』

  年   月   日

貴 社 名

演題および座長・演者について希望がありましたらご記入ください。

演題

（テ―マ）

座長

お名前：

ご所属：

演者

お名前：

ご所属：

その他

ご要望

※１ 上記の申込内容の正式な受諾につきましては、あらためて主催および運営事務局より、

ご連絡申しあげます。

※２ 座長、演者のご希望につきましては、他のプログラム等との調整が必要なことから、

別途協議をさせていただいたうえで、決定といたします。

（申込み段階での企業様から座長・演者の先生へのコンタクトはお控えいただき、正式決定後にコンタクトい

ただくようお願いします。）

締切 2022 年 5 月 20 日(金)

第 33 回日本末梢神経学会学術集会運営事務局（㈱コングレ内）宛

（FAX：03-3510-3702）

(E-Mail：jpns2022@congre.co.jp)

第 33 回日本末梢神経学会学術集会

『広告掲載申込書』

   年   月   日

貴社名：

所在地：〒

部署： 担当者：

TEL： FAX：

E－mail：

■掲載ご希望頁： （ご希望頁に○をお付けください）

 掲載頁 掲載料 申込み期限 ご希望

プログラム広告
(2022 年 8 月発行)

表４（裏表紙 1 頁・カラー） 220,000 円（税込み）

2022 年
5 月 31 日(火)

表２（表紙内側 1 頁・カラー） 220,000 円（税込み）

表３（裏表紙内側 1 頁・カラー） 220,000 円（税込み）

後付 1 頁･モノクロ 110,000 円（税込み）

後付 1/2 頁・モノクロ 66,000 円（税込み）

広告掲載に関して貴社のご希望などがあれば記載ください。

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

締切 2022 年 5 月 31 日（火）

第 33 回日本末梢神経学会学術集会運営事務局（㈱コングレ内）宛

（FAX：03-3510-3702）

 (E-Mail：jpns2022@congre.co.jp)

第 33 回日本末梢神経学会学術集会

『展示会出展申込書』

年   月   日

貴社名
フリガナ

住所
〒

TEL

FAX

E-mail

展示

連絡責任者

フリガナ

現地における

展示担当者

フリガナ

展示物内容

申込小間数・

仕様

□
基礎小間仕様

W180×D90×H240 ㎝

出展料

(税込み/1 小間)

165,000 円

小間数             小間

料  金             円

宣伝サービス品を

提供する場合

○印を付けてください。

メモ帳 ・ ボールペン ・ 便箋 ・ 手堤袋 ・ その他（                  ）

ドリンクサービスを

提供する場合

品名：

当日管理者：

締切 2022 年 5 月 31 日(火)

第 33 回日本末梢神経学会学術集会運営事務局（㈱コングレ内）宛

（FAX：03-3510-3702）

 (E-Mail：jpns2022@congre.co.jp)

第 33 回日本末梢神経学会学術集会

『書籍展示出展申込書』

年   月   日

貴社名

フリガナ

住所
〒

TEL

FAX

E-mail

展示連絡

責任者

フリガナ

現地における展示

担当者

フリガナ

申込内容

1．使用電力量（予定） 100v ( W)

200v (          W) (単相・三相)

2．テーブル（1,800×900）の本数 ( 本)

備考欄

締切 2022 年 5 月 31 日（火）